
MĚSTSKÝ ÚŘAD JEVÍČKO 
odbor výstavby a územního plánování 

Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko 
 

SPIS. ZN.: S MUJEV/395/2024/OVUP-87/B    
Č.J.: MUJEV/1930/2024/OVUP   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

 

TEL.: 

E-MAIL: 

oprávněná úřední osoba  

Bc. Jindřich Beneš 

464 620 521 

benes@jevicko.cz 
DATUM: 23.04.2024    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice, zastoupený firmou 

astalon s.r.o., IČO 27542009, Hůrka 54, 530 02  Pardubice 

(dále jen "žadatel") podal dne 09.04.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Chráničky pro podporu rozvoje v oblasti působnosti ORP M. Třebová 

- úsek 27 - Nectava křižovatka - Nectava místní část 

- úsek 29 - Nectava místní část - Březinky OÚ 

- úsek 30 - Březinky OÚ - křižovatka směr Vysoká 

- úsek 31 - Vysoká - průtah k OÚ 

- úsek 32 - Křižovatka směr Vysoká - Hartinkov OÚ  

na pozemku st. p. 69, parc. č. 327, 301/13, 301/9, 301/6, 294/2, 301/7, 232/2, 294/1, 329/1, 55/2, 317/5, 

301/4, 60/24, 19/5, 333/2, 19/3, 301/16 v katastrálním území Březinky, st. p. 39, parc. č. 449, 136/105, 

136/11, 136/12, 136/16, 136/13, 136/99, 136/15, 136/96, 136/95, 136/17, 136/43, 136/40, 136/41, 136/51, 

415/2 v katastrálním území Vysoká u Jevíčka, st. p. 65, parc. č. 424, 97/5, 104/16, 97/14, 97/1, 104/6 v 

katastrálním území Hartinkov. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o novou stavbu komunikační sítě, která zajistí vysokorychlostní internet v obcích v ORP 

Moravská Třebová. Síť je rozdělena do 43 jednotlivých propojů, z nichž tato část dokumentace řeší 4 

úseky:   

- o 27 - Nectava křižovatka - Nectava místní část 

- o 29 - Nectava místní část - Březinky OÚ 

- o 30 - Březinky OÚ - křižovatka směr Vysoká 

- o 31 - Vysoká , Průtah k OÚ 

- o 32 - Křižovatka směr Vysoká - Hartinkov OÚ 

- Úsek 27 začíná na křižovatce v Nectavě v katastru Březinky v jámě protlaku, poté po protlaku jde po 

pravé straně silnice a končí v kabelovém sloupku v obci Nectava. Poté pokračuje trasa v úseku 29, 

která vede stále po stejné straně silnice skrze obec až do místa protlaku, kde se dostává trasa na 

druhou stranu silnice, poté končí ve stavbě č.p. 42 - stavbě občanského vybavení. Zde se napojuje 

úsek 30, který vede nejdříve vesnicí, poté kolem silnice mezi obcemi a končí na křižovatce, vedoucí 

do obce Vysoká v kabelové komoře. V této komoře se napojuje úsek 31, který protlakem vpravo se 

dostává na levou stranu silnice vedoucí do obce Vysoká. Po této levé straně vede trasa až do obce 

Vysoká do stavby č.p.33 - stavby občanského vybavení. Úsek 32 navazuje na křižovatku, kde skončil 

úsek č. 30. Z kabelové komory vede trasa kabelu po levé straně silnice do Hartinkova, kde na kraji 

obce je most ve kterém jde kabel v chráničce po konstrukci mostu a za ním hned překopem skrze 

nezpevněnou komunikaci. Poté jde trasa protlakem na pravou stranu komunikace, podél které 

pokračuje cca 200m a mezi čp. 39 a čp. 42 přechází do komunikace, ve které pokračuje podélným 



Č.j. MUJEV/1930/2024/OVUP str. 2 

 
řízeným protlakem.  Protlak končí u čp. 47, Dále trasa pokračuje po levé straně komunikace až ke 

křižovatce, kterou překonává protlakem a končí ve stavbě č.p. 63 - v objektu občanské vybavenosti. 

- Další podrobnosti jsou patrny z dokumentace stavby. 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Jevíčko, jako stavební úřad příslušný podle § 11 

odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 

a § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 

řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, 

účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu 

Jevíčko, úřední dny pondělí a středa 8:00-17:00) a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu se 

k nim ve lhůtě 5 dnů od uplynutí výše uvedené lhůty vyjádřit. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 „Otisk úředního razítka“ 

 

Bc. Jindřich Beneš 

Vedoucí odboru výstavby a ÚP 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: 24.4.2024....................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

astalon s.r.o., IDDS: yesnscg 



Č.j. MUJEV/1930/2024/OVUP str. 3 

 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

Obec Březinky, IDDS: 9h9a4eu – toto potvrzené oznámení s datem vyvěšení a sejmutí prosíme zaslat 

zpět na stavební úřad 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Obec Vysoká, IDDS: mnka5p8 – toto potvrzené oznámení s datem vyvěšení a sejmutí prosíme zaslat zpět 

na stavební úřad 

Obec Hartinkov, IDDS: ak4a378 – toto potvrzené oznámení s datem vyvěšení a sejmutí prosíme zaslat 

zpět na stavební úřad 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

  

dotčené orgány státní správy 

Městský úřad Moravská Třebová, OVUP památky, IDDS: fqtb4bs 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor ŽP, IDDS: fqtb4bs 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor územního plánování, IDDS: fqtb4bs 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, IDDS: fqtb4bs 

Drážní úřad sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

 

Veřejnou vyhláškou je doručováno vlastníkům pozemků: 

p.č. 326/1, 174/1, 174/5, 174/4, 193/1, 56/1, 303/2, 303/1, 334, 71/14, 71/25, 43, 41/1, 317/20, 317/22, 

37, 293/1, 317/3, 317/19, 317/7, 101, 232/1, 60/16, 19/6, 19/2, 333/1, 19/4, 60/29, 19/1, 14/4, 14/3, 14/1, 

11, 10/2, 9, 6, 5, 3/2, 2/2, 60/19, 60/23, 60/13, 60/26, 60/17, 60/27, 302/1, 62/6, 62/32, 62/33, 62/10, 

62/34, 63/1 a st.p.č.35/1, 36/1, 39, 8, 5, 4, 3, 2, 1 v k.ú. Březinky 

p.č. 132, 103/1, 124/16, 128, 126, 125, 124/15, 123, 124/14, 124/13, 124/2, 124/17, 124/5, 124/6, 124/9, 

136/106, 136/10, 136/98, 306/19, 135/3, 135/2, 136/21, 136/93, 158/4, 306/2, 124/8, 124/7, 116, 138, 

111/1, 111/3, 112/2, 113/2, 114/1, 450, 195, 196, 200/1, 200/2, 200/3, 200/4, 200/5, 200/6, 200/7, 200/8, 

205, 200/10, 208, 209, 108 a st.p.č. 17 v k.ú. Vysoká u Jevíčka 

p.č. 97/6, 96, 465, 95, 91/2, 87, 86, 83, 104/114, 101/1, 426/3 a st.p.č. 54, 52, 51, 50, 49, 48 v k.ú. 

Hartinkov  


